Sy com Huez Capez va Fedry perchevant,
A force et à vertu va brochier l'auferant
Et tenoit son martiel qui moult aloit pesant.
Il a véut Drogon c'on alloit assallant,
A l'escu qu'i portoit le va bien ravisant ;
Il a dist à bastars : « Seigneur, pour Dieu le grant,
« Là endroit voy Drogon, c'or ly fachons garant. »
Et dient ly bastart : « Vous allez bien parlant. »
Le presse ont deronpue, et Huez va brochant,
A diestre et à senestre va du martiel frapant.
Qui est atains du cop, il n'a de mort garant.
Pour lez armez de Franche le vont moult redoutant,
Ly saudoiiier le fuient et dient ly aucant :
« Bien sommez aujourd'ui outrageus et quidant
« Que pour argent alons no vie aventurant
« Contre lez fleur de lis que véons aparant. »

Il laisserent Huon et sy s'en vont fuiant.
Et Huez vint à Droguez, si se va escriant :
« A ! sire de Venisse, ne vous allez doutant ;
« Vechy Huon Capet qui vous vient calengant. »
Et quant Droguez l'oy, si se va deffendant :
Son cuer ly est revenus, s'ensaingne va criant.
Et ly contez Fedris le va fort assallant.
Là véysiez bataille et estour si pesant
Dont à dolleur morurent maint chevalier vaillant.
Evous le connestable qui aloit conduisant
L'oliflambe de France c'on aloit amonstrant,
.XV. mil saudoier le vont au doz sievant.
U il voient Huon, vont aval dessendant ;
Là ont enclos Fedry et deriere et devant.
Ly ber Huez Capez va Droguez remontant,
Et se ly presenta ung destrier fort et grant
De coy il abati ung chevalier poissant.
Quant il fu remontez, Huon va enclinant,
Et ly dist gran mersis ensi qu'en trepassant.
Lors se fiert en l'estour où bien se va portant.
Là véysiez bataille et estour si pesant,
Et tant cheval gesir à le terre sanglant ;
Banieriez et ensaingnez et maint pingnon luisant,
Et lancez et escuz vont à tiere gisant.
Quant ly contez Fedris va l'estour perchevant
Et voit que cez barons se vont amenrissant,
Vollentiers, s'il péuist, se mesist à garant.

Il en a apellé Iernoul et Gallerant ,
Anthiaume et Guilin, Josselin et Hermant.

Cil furent si neveult et si apertenant.

« Seigneur, ce dist Fedry, allez moy consillant.

« Je voy bien que me forche va bien amenrissant ;

« Veuilliez moy consillier de cest' eure en avant. »

Et cil ont respondu hautement en oiant :

« Ly pasaige sont pris et deriere et devant,

« Ne savons ù aller ne fuir tant ne cant ,

« Car nous avons Paris qui nous va cunriant :

« Morons honestement, c'est en nous deffendant,

« Car se nous enfuions, mal nous est convenans. »

Et quant Fedry l'oy, sy va Dieu reclamant.